令和７年 11月 28日

協会員 各位

神戸東労働基準協会（労務部会主催）

多業種交流会のご案内

標記について、（独法）高齢・障害・求職者雇用支援機構「令和７年度：高年齢者活

躍企業コンテスト」において「優秀賞」を受賞された下記事業所を訪問します。

高齢者が働きやすい、能力・意欲を最大限発揮できる職場環境構築にあたり参考と

してください。また、訪問先では、障害福祉サービス事業等を展開されています。障

害者の活躍、雇用促進についての理解も深めましょう。

記

１ 日 時 令和８年２月５日（木）15：00～16：00（集合：ＪＲ朝霧駅改札口 14:50）

２ 訪問先の概要

１）名称   特定非営利活動法人 こぐまくらぶ （所在地：明石市朝霧南町２-１-13）

２）事業内容等 障害福祉ｻｰﾋﾞｽ・保育事業、職員数 247名（内 60歳以上 49名）
３）今回の受賞ポイント（同法人ＨＰから転記）

①定年を 65歳に引き上げ、65歳から 75歳まで一定の条件のもと継続雇用制度を

導入。運用により、75歳以降も本人の希望と健康状態を考慮し、年齢制限なく

雇用を継続。

②年齢や性別に関係なく、キャリアパスプランに基づく能力評価制度を整備し、柔

軟な勤務形態を導入。他

３ 定 員 15名 参加無料

４ 内 容

１）高齢者雇用の事例発表 「みんなが楽しく働ける環境を目指して」

  ２）事業所紹介（動画による紹介、障害福祉サービス事業等）

５ 参加申込 以下「参加申込書」を記入し、１月 27日（火）までにメール又は

FAXにより協会事務局宛てご提出願います。
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

「多業種交流会」(8年 2月 5日) 参加申込書

協会事務局 宛   ｱﾄﾞﾚｽ：info @ kobehigashi.com FAX 078-222-6116

事 業 場 名

参加者氏名